
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа № 6 г. Маркса Саратовской области. 

Саратовская область, г. Маркс, ул. Куйбышева, д 138, тел/факс (84567) 5-16-68, 

E-mail: Shestaya.shkola@yandex.ru 

28.08.2023г                                       ПРИКАЗ                              № 423 
 

О назначении ответственных за обеспечение 

соблюдения действующего законодательства 

в части документационной нагрузки педагогов 

 

     На основании приказа Министерства просвещения России от 21.07.2022 г. 

№ 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

образовательных программ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителей директоров по УВР Е.А. Данилову, М.А. 

Манайникову, Л.Л. Тришкину, заместителей директора по ВР О.О. 

Кульчманову, Н.А. Горишняя ответственными за обеспечение 

соблюдения действующего законодательства в части документационной 

нагрузки педагогов. 

2. Е.А. Даниловой, М.А. Манайниковой, Л.Л. Тришкиной, О.О. 

Кульчмановой ознакомить педагогических работников с приказом 

Министерства просвещения России от 21.07.2022 г. №582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ» 

3. Внести изменения в должностные инструкции заместителей директора 

по УВР, ВР, социального педагога, классных руководителей, педагогов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы: ____________ Г.Н. Полищук 

                  С приказом ознакомлены: 

Дата ФИО Подпись 

 Е.А. Данилова  

 О.О. Кульчманова  

 М.А. Манайникова  

 Л.Л. Тришкина  

 Н.А.Горишняя  

 Т.В. Тяпаева  
 

mailto:Shestaya.shkola@yandex.ru

		2025-02-07T08:54:45+0400
	Полищук Галина Николаевна




